
COMUNE DI ALI' TERME
P R O V I N C I A D I M E S S I N A

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA

N. 34 dei

OGGETTO: Approvazione preventivo per lavori relativi agli impianti di pubblica illuminazione in
seno al servizio di gestione in convenzione con la S.O.LE. s.r.l..

del mese di OL'anno duemilaquattordici, addì i/
alle ore JlZ.i'i ST _ in Ali Tenne, nella consueta sala delle adunanze, convocata dal Sindaco
nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale, così composta:

1) MARINO Giuseppe
2) CAMINITI Pietro
3) DI NUZZO Marco
4) MUZIO Mariarita
5) SPARACINO Carmelo

Sindaco-Presidente
Assessore

Presenti
vr

y
X

Assenti

\f
V

Assenti:

Partecipa il Segretario del Comune Dr. Gaetano Russo

Constatato il numero legale il Presidente dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA
Vista la proposta di deliberazione di cui all'oggetto.

Considerato che la proposta è munita dei pareri favorevoli e della attestazione prescritti
dagli artt. 53 e 55 della Legge 142/90, come recepito dalla L.R. n. 48/91 e L.R. n. 30/2000.

Fatto proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto.

Ad unanimità di voti, espressi nei modi e termini di legge,

D E L I B E R A

La proposta di cui in premessa, avente l'oggetto ivi indicato,

E' APPROVATA



AREA TECNICA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

Prot. N. 567-T del 25/03/2014 II Proponente /)$S.A-g ttJ2cO fr,

OGGETTO: Approvazione preventivo per lavori relativi agli impianti di pubblica illuminazione in seno al
servizio di gestione in convenzione con la S.O.LE. s.r.l..

* * * * * * * * *

• Premesso che questo Comune ha stipulato apposita convenzione per la manutenzione e gestione degli
impianti di pubblica illuminazione, affidandone il servizio alla S.O.LE. s.r.l. - Gruppo ENEL, giusta
convenzione rep. n° 460 del 22/3/2002;
• Che ai sensi dell'alt. 3.4 della convenzione medesima possono utilizzarsi i residui delle somme annue
disponibili per le manutenzioni, per effettuare ulteriori lavori sugli impianti di pubblica illuminazione;
• Che con nota prot. n° 7047/1446-T del 19/11/2013 questo Comune ha richiesto interventi da eseguirsi con
i fondi per manutenzioni di cui sopra;
• Considerato che detti interventi devono essere, sulla scorta degli accordi preliminari con la Società
S.O.LE., approvati da questo Comune;
• Visto il preventivo prot. n° 55308 in data 27/12/2013, nel quale vengono previsti lavori ammontanti a
complessivi € 10.951,70 con il quale la suddetta Società ha proceduto alla valorizzazione degli interventi
richiesti da questa Amministrazione;
• Ritenuto il suddetto preventivo — riguardante la verniciatura dei pali in acciaio esistenti che ne
abbisognano, la sostituzione dei corpi illuminanti e dei sostegni vetusti e/o danneggiati e l'installazione di
quelli mancanti con l'utilizzo di nuovi apparecchi con tecnologia LED, miglioramento delle condizioni
illuminotecniche con inserimento di nuovi punti luce nelle zone dell'abitato che presentano carenze nella
pubblica illuminazione ed interventi di miglioramento in generale sugli impianti - meritevole di
approvazione e riconosciutolo idoneo a soddisfare le richieste di questo Comune nonché utile alla riduzione
dei costi di gestione futuri in virtù della parziale riconversione dell'impianto alla citata tecnologia a LED;

• Ravvisata la pubblica utilità degli interventi di che trattasi;

• Accertato che non graverà alcun onere economico a carico del bilancio comunale stante che per
l'esecuzione dei lavori preventivati saranno utilizzati i fondi, a carico della S.O.LE. s.r.l., di cui all'art. 3.4
della convenzione con l'impiego del residuo dell'anno 2013 nonché attingendo al fondo per l'anno 2014;

• Visto PO.A.EE.LL. vigente nella Regione siciliana;

• Acquisiti i pareri favorevoli espressi dal responsabile del servizio interessato e dal responsabile di
ragioneria, ai sensi del nuovo art. 49 del T.U.E.L., come modificato dal D.L. n° 174/12 convcrtito nella
Legge n° 213/12,

PROPONE DI DELIBERARE

1) Approvare il preventivo prot. n° 553081 in data 27/12/2013, nel quale vengono previsti lavori
ammontanti a complessivi € 10.951,70, con il quale la Società S.O.LE. s.r.l. - Gruppo ENEL ha
proceduto alla valorizzazione degli interventi richiesti da questa Amministrazione.

2) Dare atto che non graverà alcun onere economico a carico del bilancio comunale stante che per
l'esecuzione dei lavori preventivati saranno utilizzati i fondi, a carico della S.O.LE. s.r.l., di cui all'art.
3.4 della convenzione con l'impiego del residuo dell'anno 2013 nonché attingendo al fondo per l'anno
2014.

3) Demandare al Responsabile dell'Area Tecnica tutti i relativi adempimenti consequenziali.

Il Responsabile dell'istruttoria 1̂1 Proponente



PARERI AI SENSI DELL'ART. 53, COMMA 1° LEGGE 142/90

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di^etìbefazione si esprime parere favorevole.

'̂ V^^rb^ESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ali Tenne, 25/03/2014

i% / ^^.It^yponsabile dell'Area Tecnica
\rl \ tS • ! è: (Gefm. Aldo Barbara)

In ordine alla regolarità contabile riguardante il provvedimento in oggetto si esprime parere favorevole

Ali Tenne. 2 5 MAR. 2014

IL RAGIÓNTgRE COMUNALE
Carello)



La presente deliberazione, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma.

f IL SINDACO

L'ASSESSORE ANZIANO ALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione

dell'Addetto, che la presente deliberazione è stata

pubblicata all'Albo pretorio on-line di questo Comune per

gg.15 consecutivi:

Reg. n°

dal al

// Responsabile:

IL SEGRETARIO COMUNALE

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta

esecutiva il

I I ai sensi dell'ari. 12, comma 1°, L.R. 44/91 e s.m.i.

D ai sensi dell'ari. 12, comma 2°, L.R. 44/91 e s.m.i.

IL SEGRETARIO COMUNALE




